
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57/2023 SV PAS Bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los lotes 1 a 4 de los servicios necesarios para la realización del
programa de turismo termal "Senior y Saludable V".

Contratación de los lotes 1 a 4 de los servicios necesarios para la realización del programa de turismo termalDescripción 
"Senior y Saludable V".
Valor estimado del contrato 86.360,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.996,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.360,72 EUR.

Clasificación CPV
98332000 - Servicios de balneario.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2023 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Localidades diferentes balnearios
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Actividades y alimentación saludables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Balneario en Baños de Montemayor

Balneario en Baños de MontemayorDescripción 
Valor estimado del contrato 23.989,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.989,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BALNEARIO DE BAÑOS DE MONTEMAYOR, S.L.U
NIF B10447217
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ VIA DE LA PLATA, Nº 5
(10750) BAÑOS DE MONTEMAYOR España
ES432

Importes de Adjudicación



Lugar

Sala de Vicepresidencia

Dirección Postal

PZ, Palacio Provincial. Pz/ Santa María, S/N, Nº0
(10071) Cáceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 927255000
Correo Electrónico comprasysumunistros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España

Precio de la oferta más baja 26.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.388 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.989,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.388 EUR.

Motivación

Motivación Oferta única.
Fecha del Acuerdo 18/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUBBWACNbG7s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUBBWACNbG7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D


ID 0000011648052 |  2023-155073 | Thu, 21 Sep 2023 12:04:31:115 CEST 169529066377932044UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


